[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

Совет депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь Балезино ёрос муниципал округ» муниципал кылдытэтысь депутатъеслэн Кенешсы

О внесении изменений  в решение  Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 25.11.2021 года № 2-38 « Об утверждении оплаты труда Главы муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»

16 декабря 2021 года

Руководствуясь постановлением Правительства  Российской Федерации от 18 сентября 2006 года № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной  тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», постановлением Правительства Российской Федерации        от 6 февраля 2010 года № 63 «Об утверждении  инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне»,  постановлением Правительства Удмуртской Республики от 10 октября 2016 года № 437 «О формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников органов местного самоуправления в Удмуртской Республике, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих,  и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской Республики», Положением об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 15 ноября 2021 года № 2-28, письмом Правительства Удмуртской Республики от 15.11.2021 года № В19-145/0065, Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», РЕШАЕТ:
1.Внести в Решение  Совета  депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» 25.11.2021 года № 2-38 «Об утверждении оплаты труда Главы муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) дополнить пункт 1   Решения  абзацем   в следующей редакции:
«-ежемесячная  надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну – 15% должностного оклада».
     2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  16 ноября 2021 года.
Председатель     Совета      депутатов

муниципального              образования

«Муниципальный округ Балезинский
район  Удмуртской   Республики»                                                      С.К.Булдаков

пос. Балезино
16.12.2021 год

№ 3-49